10. Et populus quidem ad ista, vt dicebam, operam suam contulit, fore sperans, vt medela quaedam toti seditioni adhiberetur. Illi vero, vt qui non studerent bellum comprimere, sed maiori cum insolentia in eo versari, Manaheimum de medio sustulerant. Denique cum populus multis verbis obsecraret, vt milites oppugnare desinarent; illi acris insistebat, donec Metilius (is enim Romanorum erat praefectus) cum suis, diutius non valentes resistere, mitterent ad Eleazarum sociosque, suppliciter orantes, vt fide data egrediliceret, saluistantum capitibus, dicentesque, se arma et impedimenta sua eis tradituros. Illi autem cum petitioni statim concessissent, mittunt ad eos Gorionem Nicodemi, et Ananiam Sadduci, et Iudam Ionathae filium, qui iureiurando interposito fidem darent. Quare peracta, milites suos deducebat Metilius. Et quandiu illis quidem anima supererant, e seditionis nemo aut aperte illos aggrediebatur, aut insidiis attentabat: quam primum vero ex pacto omnes scuta et gladios deponerent, et nihil mali suspicantes discedere pararent, impetum in eos fecerunt Eleazari comites, et comprehensos trucidabant, neque resistentes, neque supplicantes, solas autem pactiones et fidem iureiurando datam inclamantes. Et hi quidem tanta cum crudelitate interficti sunt omnes, praeter Metilium: (hunc enim, cum eis supplicasset pollicitusque esset usque ad circumcisioinem quoque se Iudeum futurum, solum seruarunt) damnum tamen Romanis quidem erat leuiuscum, vt qui ex ingenti exercitu non multos amiserint, Iudeis vero ad excidium proludere visum est. Cum autem vidissent, dumoueri non posse belli causas, tantoque flagitió pollutam esse ciuitatem; ex quo fas erat ominari Deum in eos ira exartruum, etiamsi in illos non vindicatum esset a Romanis, publice lugebant, et vrbs quidem tota in moestitia erat: moderati vero quique, quasi ipsi pro seditionis poenas daturi essent, metu percellebantur. quippe sabbato caedem istam perpetrari contigerat, quo die propter facti cultus solennitatem ab operibus cessauit.

ΚΕΦ. ιη̄.

Ιεδαίων συμφοραὶ καὶ φόνοι ἐκάστοτε.

ΤΗΣ δὲ αὐτῆς ἡμέρας καὶ ὥρας, ὥσπερ ἐκ δαιμονίων προνοίας, ἀνήρεν οἱ Καισαρεῖς τὸς πατέρας αὐτοῖς Ιεδαίας· ὡς ύπὸ μίαν ὥραν ἀποσφαγῆναι μὲν υπὲρ δισμυρίας, καναθῆναι δὲ πᾶσαν Ιεδαίων τὴν Καισάρειαν. καὶ γὰρ τὸς διαφεύγοντας ὁ Φλᾶρος συλλαβὼν, κατήγαγε δεσμώτας εἰς τὰ νεώρια. πρὸς δὲ την ἐκ τῆς Καισαρείας πληγὴν ὅλον τὸ βαθνος ἔξαγεριτα. καὶ διαμεριδέντες τὰς τε κάμας τῶν Σύρων καὶ τὰς προστοχεῖς ἐπόρθην πόλεις, Φιλαδέλφειάν τε καὶ Σεβανίτιν, καὶ Γέρασαν, καὶ Πέλλαν, καὶ Σκυθόπολιν. ἐπειτα Γαδάρεις καὶ Ἰππωνεῖς καὶ τῇ Γαυλανίτιδι προσπεσόντες, τὰς μὲν καταγρεψάμενοι, τὰς δὲ υποκρησαντες, ἐχώρεν ἐπὶ Κέδασαν τὴν Τυρίων, καὶ Πτολεμαΐδα, Γάζαν τε καὶ Καισάρειαν. ἀντέχει δὲ γὰρ Σεβαστὴ ταῖς ὄμμαῖς αὐτῶν, γὰρ δὲ Λοκάλων. ἀλλ' ἐπὶ ταύταις πυρποληθέσταις, Ανθηδόνα καὶ Γάζαν κατέσκηπτον. πόλλα δὲ περὶ ἐκάστην τύτων τῶν πόλεων ἀνηρπάζοντο κῶμα, καὶ τῶν ἀλισκομένων ἀνδρῶν Φόνος ἦν ἀπειρος.

β'. Οὐ μὴν οἱ Σύροι τῶν Ιεδαίων ἐλαττον πλῆθος ἀνήρεν, ἀλλὰ καὶ αὐτοὶ τὸς ἐν ταῖς πόλεσι λαμβανομένης ἀπίσφαττον, ό μόνον κατὰ μῆσος, ὡς πρότερον, ἀλλ' ἦδη καὶ τὸν ἐφ' ἑαυτοῖς κίνδυνον Φθάνοντες. δεινὴ δὲ ὅλην τὴν Συρίαν ἐπέχει ταραχὴ, καὶ πᾶσα πόλις εἰς δύο διῃρετο πρατόπεδα. σωτηρία δὲ τοῖς ἐτέροις ἦν τὸ τὸς ἐτέρους Φθάσα. καὶ τὰς μὲν ἡμέρας ἐν αἷματι διῆγον, τὰς δὲ ίύκτας δέει χαλεπωτέρας. ἀπεικυνάδαμ γὰρ τὸς Ιεδαίας δοκεῖντες ἔκαστοι, τὰς Ιεδαίας ὄντας εἶχον ἐν υποψίᾳ, καὶ τὸ παρέκαστον αἱμφιβολον γέτε ἀνελεῖν τις προχείρως υπέμενε, καὶ μεριγμένον ὡς θεβαῖος ἀλλόφυλον ἐφοβῆτο. πρέκαλετο δὲ ἐπὶ τὰς σφαγὰς τῶν διαφόρων καὶ τὰς πάλαι πραστάτης εἴης δοκεῖντας ἡ πλεονεξία. τὰς γὰρ θύσιας τῶν ἀναιρεθέντων αἰδεῶς διηρπάζον, καὶ καθάπερ ἐκ πα-

CAP. XVIII.

Iudeorum ubique gentium calamitates et caedes.

Eodem autem die, horaque eadem, quasi diuina prouidentia ita acciderat, Caesarenses Iudeos, qui apud ipsos erant, fere omnes interimebant; ita ut una hora super viginti hominum millia caederentur, et Caesarea omnis vacua facta est Iudeis. nam fuga dilapsos comprehendit Florus, et vincitos ad naualia deducebat. Nunciata autem hac e Caesarea clade, tota Iudeorum gens efferata est: diuisique et Syrorum vicos et finitimas ciuitates vastabant, Philadelphiam scilicet et Sebonitin, et Gerasam, et Pellam, et Scythopolin. Deinde cum in Gadara et Hippo et Gaulanitidem impetum fecissent, et loca quaedam euertissent, aliaque incendissent, recta ibant ad Cedasam Tyrorum, et Ptolemaideam, Gabamque et Caesaream. Eorumque incursibus neque Sebastie resistebat, neque Ascalon: sed cum eas flammis vastassent, Anthedona et Gazam funditus euerterunt. Multi etiam istis ciuitatibus finitimi vici diripiebantur, viroruinque, quos ceperant, ingens facta est caedes.

2. Veruntamen Syri non minorem Iudeorum multitudinem occidebant: sed et ipsi in ciuitatibus comprehensos trucidabant, non solum ex odio, vt prius, sed ut periculum, quod illis imminentebat, mature praeuenirent. Magna autem rerum perturbatio Syriae omnem occupabat, et unaquaque ciuitas in duos diuisa erat exercitus. illis autem iniucem saluti erat, si alteri alteros praeuertissent, vitamque interdiu quidem in caede agebant, noctu vero in formidine grauiori. Nam cum singuli Iudeos de medio sublatos esse existimarent, Iudaizantes suspectos habebant: atque dubios vtrinque et ambiguos haud temere quisquam interficere volebat, permistos tamen cum aliis, ut plane alienigenas, metuebat. Ad caedes autem aduersae partis illos etiam prouocabat auaritia, qui prius summo manuatu esse viderentur. nam caesorum facultates intrepide diripie-